[bookmark: _GoBack]

Р Е Ш Е Н И Е

 06  ноября  2020 года							          № 114/797-4

О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу на территории муниципального образования город-курорт Сочи
В соответствии с постановлением ЦИК России от 20 мая 2020 года №248/1832-7 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу», постановлением  избирательной комиссии Краснодарского края от 25 сентября  2020  года  №  143/1281-6 «О проведении серии интеллектуальных игр по избирательному праву и избирательному процессу  «Избирательный марафон» избирательная комиссия муниципального образования город-курорт Сочи решила:
1. Провести региональный этап Всероссийской олимпиады школьников для 10-х и 11 классов  по избирательному праву и избирательному процессу на территории муниципального образования город-курорт Сочи  16 ноября 2020 года в дистанционном формате.
2. Направить Положение о проведении Всероссийской олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу в управление по образованию и науки администрации города Сочи.
3. По результатам проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады в городе Сочи наградить  победителей и призеров  вышеназванной олимпиады.
4. Работы победителей и итоги участия школьников в региональном этапе  Всероссийской олимпиады в городе Сочи направить в избирательную комиссию Краснодарского края не позднее 20 ноября 2020 года.
5. Разместить настоящее решение на сайте www.sochi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить настоящее решение в территориальные комиссии Адлерская, Хостинская, Лазаревская и Центральная г. Сочи, Туапсинскую районную и Туапсинскую городскую.
7. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии                                                               В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии                                                                  Е.В. Шевцева